
      

 

 
 

Deliberazione n        1590 
 

Adottata dal Direttore Generale in data     05/12/2008 
 
OGGETTO: Revoca deliberazione n. 138 del 12/02/2007 e formale conferimento incarico di 

Coordinatore infermieristico di Unità Operativa dell’U.O. di Ortopedia e 
Traumatologia del P.O. CTO di Iglesias alla Sig.ra Silvana Vincis. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO   che con Deliberazione n. 138 del 12/02/2007, era stato conferito alla Sig.ra 

Silvana Vincis l’incarico di Coordinatore Semplice dell’Unità Operativa di 
Medicina del P.O. Sirai di Carbonia; 

 
DATO ATTO che l’incarico conferito comportava il riconoscimento alla corresponsione 

dell’indennità di funzione prevista dall’art. 36 del CCNL 1998/2001, nella 
misura annua di € 1.600,00; 

 
PRESO ATTO che con nota prot. n. 40/DS del 7/02/2008, la Sig.ra Silvana Vincis è stata 

formalmente trasferita, a far data dal 7/02/2008, presso l’U.O. di Ortopedia e 
Traumatologia del P.O. C.T.O. di Iglesias; 

 
PRECISATO  che l’incarico affidato alla Sig.ra, Silvana Vincis, con deliberazione n. 138 del 

12/02/2007, è revocabile in qualsiasi momento ad insindacabile giudizio del 
Direttore Generale; 

 
CONSIDERTATO che ai sensi del punto 2.4.1 dell’Atto Aziendale, rientrano nelle competenze 

del Direttore Generale il conferimento e la dichiarazione di decadenza di 
incarichi di responsabilità;  

 
RITENUTO  pertanto di dover procedere alla revoca formale dell’incarico precedentemente 

affidato alla Sig.ra Silvana Vincis con deliberazione n. 138 del 12/02/2007; 
 
DATO ATTO che occorre provvedere all’individuazione di una figura di coordinamento 

semplice dell’Unità Operativa di Ortopedia e Traumatologia del P.O. C.T.O. 
di Iglesias; 

 
ATTESO  che ai fini della scelta risulta rilevante l’esperienza complessiva maturata 

dalla sig.ra Silvana Vincis in qualità di professional, nonché l’esperienza di 
precedenti incarichi di coordinamento ricoperti, come risulta dal curriculum 
che si allega alla presente per farne parte integrante; 

 
PRESO ATTO che, a far data dal suo trasferimento presso l’U.O. di Ortopedia e 

Traumatologia del P.O. C.T.O. di Iglesias, la Sig.ra Silvana Vincis ha svolto, 
di fatto, presso la stessa U.O. funzioni di coordinamento; 

 



      

 

CONSIDERATO che, alla luce di quanto esposto, la Direzione Generale ha individuato, nella 
persona della sig.ra Silvana Vincis la persona più adeguata a ricoprire 
l’incarico; 

 
RITENUTO altresì di affidare formalmente, alla Sig.ra Silvana Vincis, le funzioni di 

coordinamento alla Sig.ra Silvana Vincis assegnandole; 
 

RITENUTO  di dover assegnare alla Sig.ra Silvana Vincis, quale coordinatore 
infermieristico dell’Unità Operativa di Ortopedia e Traumatologia del P.O. 
CTO di Iglesias i seguenti obiettivi: 
 

� partecipazione alla definizione degli obiettivi generali e delle politiche di 
sviluppo dell’Unità Operativa; 

� concorso alla definizione di strategie di sviluppo delle attività della funzione 
gestita, 

� programmazione e verifica dell’organizzazione del lavoro inerente la 
funzione gestita; 

� programmazione e verifica dell’applicazione degli standard di 
accreditamento; 

� promozione e sviluppo della qualità dell’assistenza attraverso la 
progettazione e la gestione d’interventi di miglioramento orientati alla 
soddisfazione del cliente; 

� concorso alla definizione degli aspetti tecnico-logistici connessi alle funzioni 
delle professioni sanitarie; 

� segnalazione di fatti di rilevanza disciplinare al Coordinatore responsabile di 
Area  

� promozione e utilizzo degli strumenti che documentano l’attività del processo 
di assistenza infermieristica e della documentazione specifica di ogni 
professionista; 

� concorso all’individuazione i bisogni formativi del personale dell’Unità 
Operativa; 

� valutazione dei professionisti e del personale di supporto  dell’Unità 
Operativa; 

� governo e coordinamento dei flussi informativi a supporto dei meccanismi 
operativi di gestione del personale; 

 
RITENUTO di dover corrispondere, alla Sig.ra Silvana Vincis, in virtù dell’incarico 

conferito con la presente deliberazione l’indennità di coordinamento ai sensi 
dell’art. 10 del C.C.N.L. 2000/2001; 

 
VISTO Il D.Lgs.vo 502/92 
 
VISTO l’Art. 21-quinquies del D.Lgs.vo 241/1990; 
 
SENTITO  il parere del Direttore amministrativo e del Direttore Sanitario  

 
SENTITI  i pareri favorevoli del Direttore amministrativo e del Direttore Sanitario  
 

 



      

 

D E L I B E R A 
 
 
Per i motivi in premessa: 
 

 
1. di revocare la deliberazione n. 138 del 12/02/2007, con la quale era stato conferito alla 

Sig.ra Silvana Vincis l’incarico di coordinatore semplice dell’Unità Operativa di Medicina 
del P.O. Sirai di Carbonia; 
 

2. di affidare formalmente l’incarico annuale di Coordinatore infermieristico dell’U.O. di 
Ortopedia e Traumatologia del P.O. CTO di Iglesias alla Sig.ra Silvana Vincis a decorrere 
dal 17/11/2008, revocabile ad insindacabile giudizio del Direttore Generale, previa 
valutazione negativa del Direttore del Servizio delle professioni sanitarie; 
 

3. di assegnare alla Sig.ra Silvana Vincis, Coordinatore infermieristico dell’U.O. di Ortopedia 
e Traumatologia del P.O. CTO di Iglesias, i seguenti obiettivi: 

 
� partecipazione alla definizione degli obiettivi generali e delle politiche di sviluppo 

dell’Unità Operativa; 

� concorso alla definizione di strategie di sviluppo delle attività della funzione 
gestita; 

� programmazione e verifica dell’organizzazione del lavoro inerente la funzione 
gestita; 

� programmazione e verifica dell’applicazione degli standard di accreditamento; 

� promozione e sviluppo della qualità dell’assistenza attraverso la progettazione e la 
gestione d’interventi di miglioramento orientati alla soddisfazione del cliente; 

� concorso alla definizione degli aspetti tecnico-logistici connessi alle funzioni delle 
professioni sanitarie; 

� segnalazione di fatti di rilevanza disciplinare al Coordinatore responsabile di Area  

� promozione e utilizzo degli strumenti che documentano l’attività del processo di 
assistenza infermieristica e della documentazione specifica di ogni professionista; 

� concorso all’individuazione i bisogni formativi del personale dell’Unità Operativa; 

� valutazione dei professionisti e del personale di supporto  dell’Unità Operativa; 

� governo e coordinamento dei flussi informativi a supporto dei meccanismi operativi 
di gestione del personale; 

 

4. di dover corrispondere alla Sig.ra Silvana Vincis, Coordinatore infermieristico, in relazione 
al predetto incarico, l’indennità di coordinamento ai sensi dell’art. 10 del C.C.N.L. 
2000/2001; 
 

5. di dare atto che la spesa derivante dal presente atto troverà copertura nel Cod. Economico n. 
480300002, del vigente piano dei conti; 
 



      

 

6. di demandare al Servizio del Personale e al Servizio delle professioni sanitarie i conseguenti 
adempimenti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

    (dott. Benedetto Barranu) 

 

DIR.AMM___________ 

 

DIR. SAN.___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


